令和 4年 6月吉日

各位

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部

                            支部長 山中 雅仁

■勉強会

中小企業は SDGsにどう取り組むべきか
－ Webセミナー ―

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度以下の内容にて西部支部勉強会を Webセミナーとして開催致します。

新型コロナウイルス感染症の影響が長期化となる中、大変なご苦労をされていると存

じますが、皆様のお役に立てるよう邁進して参りますので、是非、ご参加頂けますよ

う宜しくお願い申し上げます。

敬具

□日時：令和４年８月２４日（水）午後３時～午後４時３０分

□場所：Web会議方式（『Zoom』ミーティングを使用）

□参加費：無料

□内容 テーマ ：中小企業は SDGs にどう取り組むべきか

講師   ：フィルゲート㈱ 代表取締役社長 菊原政信 様

URL：https://filgate.jp/

【講演概要】
SDGｓが２０１５年に国連で採択されて７年が経ちました。その間、企業のみならず

公的機関や自治体、NPO 法人などで様々な取り組みがされてきています。また、既に

学校教育の授業にも取り入れられるようになり、学ぶだけでなく就職希望先を選ぶ上

でも基準の一つとなりつつあります。昨今では、中小企業にとっても重要な課題とし

て取り上げられるようになってきました。そこで、今回はその意義や活動について理

解して頂けるよう下記の内容を中心にお話させて頂きます。

・SDGsの成り立ちと意義

・SDGs経営のビジネスチャンス

・CSRを基盤とした CSVの展開

・未来志向の企業経営に向けた SDGsの必要性

・SDGｓ事例

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９

西部支部勉強会（Webセミナー） 参加申込書（８/２４）

（一社）日本金型工業会  （  会員      会員外   ）

■参加申込み方法

別紙参加申込書を 8 月 18 日（木）までにＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９また

はメールで （一社）日本金型工業会西部支部 宛てにお送り下さい。

参加申込を締切後、Web セミナー開催の 3～4 日前までに当日の参加方法について、

事務局からメールで詳細をご連絡させて頂きます。

■問い合わせ先・申込先

一般社団法人日本金型工業会西部支部 辻  電話 ：０６－６４７９－１４７７

ＦＡＸ：０６－６４７９－１４７９ メール：r.tsuji@jdmia.or.jp

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305号室

会社名

お役職／ご部署名

お名前

（ ）Webセミナー

電話番号／FAX 電話：          ＦＡＸ：

メールアドレス※必須

（大きく記載下さい）

備考

※1 社複数名のご参加を希望される際は下記に参加者のお名前とメールア

ドレスをご記載下さい。